

# Piotr bierze los w swoje ręce

**LUZIE** Ma 27 lat, od zawsze jeździ na wózku i buduje ośrodek rehabilitacyjny dla ludzi takich, jak on. - Zawsze chciałem pomagać innym - mówi Piotr Piątkowski z Wielkiego Rychnowa (gm. Kowalewo Pomorskie).

**P**iotr właśnie dostał 15 tys. zł. To nagroda im. Marka Drapińskiego. Co roku honorowany jest nią tylko jeden student, spośród wszystkich Wyższych Szkół Bankowych w Polsce, mający pomysł na życie, a przy tym nieobojętny na los innych ludzi.

W sierpniu 2012 roku Piotr - wówczas student psychologii w biznesie na WSB w Toruniu, założył Fundację Piotra Piątkowskiego na Rzecz Pomocy Ludziom Pokrzywdzonym Przez Los „SANATUS.” Fundacja pomaga niepełnosprawnym i zbiera pieniądze na budowę ośrodka rehabilitacyjnego dla nich. Nagroda od uczelni również pójdzie na remont budynku, który Piotr już kupił i modernizuje. - To była okazja - jest przekonany. - Wcześniej rozglądaliśmy się za jakimś miejscem w naszych okolicach, ale nic nie znaleźliśmy. Pewnego razu byłem na turnusie rehabilitacyjnym, gdzie poznałem Monikę z Mąkoszyna koło Lichenia. Spytałem ją, czy w jej miejscowości nie ma jakiegoś budynku,



FOT. NADESLANE

**Piotr:** - Wszystko robię w swoim tempie. Ale konsekwentnie.

np. starej szkoły do kupienia. Powiedziała, że jest, „ale to kompletna ruina”. Potem okazało się, że w pobliżu znajdują się też kościół, ośrodek zdrowia i apteka. Wszystko, czego niepełnosprawni potrzebują.

Ruina powoli się zmienia. - Wstawiliśmy drzwi zgodnie z projektem, wymieniliśmy okna, teraz tynkujemy je. Jeśli się uda, w tym roku zajmujemy się także częściowo kanalizacją i elektryką - opowiada. A uda się - jeżeli będą pieniądze. Piotr przyznaje, że liczył na większe wsparcie od innych fundacji. Dziś o kasę jednak trudno. Na dodatek jego stowarzyszenie nie ma jeszcze statusu organizacji pożytku publicznego (bo istnieje za krótko), więc nie może starać się o 1 proc. podatku. Jak na razie remont odbywa się głównie dzięki pieniądzą Piotra - tym, które rodzice zbierali dla niego, aby miał lepszą przyszłość.

- Kosztorys inwestorski opiewa na 1 mln 900 tys. zł. To ogromna suma. Dlatego remont muszę rozłożyć na kilka lat - mówi Piotr. Licząc, że uda mu się również pozyskać środki

z Unii Europejskiej. Niepełnosprawny student nie ustaje też w pomocy potrzebującym. Powoli, w swoim tempie, z powodu ogromnych problemów ze wzrokiem, pisze listy do różnych firm, zbierając datki dla innych. Dzięki temu m.in. udało mu się ufundować serię zabiegów dla osoby niepełnosprawnej z gm. Ciechocin. Fundacja przygotowała też paczki świąteczne dla biednych, a teraz w Wielkim Rychnowie (powiat golubsko-dobrzyński), gdzie Piotr mieszka, otworzyła nieodpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.

- Pomagają mi rodzice, rodzina, zwłaszcza kuzyn Michał, znajomi - zaznacza Piotr. - Chciałbym im wszystkim bardzo za to podziękować.

Może pomożecie i Wy? Numer konta fundacji to: 85 9496 0008 0006 1287 2000 0001.

(KM)

## forum

Czy i w jaki sposób pomagacie innym?

[www.pomorska.pl/forum](http://www.pomorska.pl/forum)

## NA SYGNALE

Złodziejki zabrały nawet suszone grzyby

Ofiarą złodziejek udających pracownice administracji mieszkaniowej padł mieszkaniowiec bloku przy ul. Budowlanych we Włocławku. Do jego mieszkania zapukały dwie młode kobiety, które podawały się za pracownice administracji mieszkaniowej. Starszy pan, nie podejrzewający zagrożenia, zaprosił nieznajome do mieszkania. - Dopiero po ich wyjściu mężczyzna zorientował się, że z mieszkania zginęły pieniądze oraz złota biżuteria. Oszustki nie pogardziły również słoikiem z suszonymi grzybami - mówi nadkomisarz Małgorzata Marczak, rzecznik włocławskiej policji.

## Pijany i z zakazem

W niedzielę doszło do wypadku w Raciążu. Kierowca xsary, omijając wysepkę na jezdni, zahaczył kołem o krawężnik, wjechał na chodnik i uderzył w idącego nim pieszo. Później samochód zjechał na przeciwne pobocze i uderzył w zaparkowane tam audi. Do szpitala z bardzo poważnymi obrażeniami ciała trafił 23-letni pieszo. Kierowca samochodu, 42-letni mieszkaniec gminy Tuchola, był pijany. Miał ponad 2,5 promila alkoholu. Okazało się, że ma sądowy zakaz kierowania pojazdami do 2017 roku, a tablice rejestracyjne, które zamontowane były na Citroenie pochodzą od innego samochodu. (MY)

REKLAMA

 **scholaris**.pl  
Portal wiedzy dla nauczycieli

*Podziwiam*  
Ewa Ott-Kamińska

**Ewa Ott-Kamińska**  
Nauczycielka muzyki i plastyki  
w Szkole Podstawowej nr 48  
w Szczecinie

Przygotuj nowoczesną lekcję ze [scholaris.pl](http://scholaris.pl)

Scholaris to portal wiedzy dla nauczycieli zawierający bezpłatne zasoby edukacyjne dla wszystkich poziomów nauczania. Dzięki niemu zyskasz szybki dostęp do sprawdzonych pomysłów na nowoczesne lekcje. Gotowe scenariusze i materiały multimedialne tworzą bogatą bazę zasobów rekomendowanych przez Ośrodek Rozwoju Edukacji. Z portalem Scholaris przygotujesz interesujące zajęcia w oparciu o najwyższej jakości materiały.



RZETELNE  
MATERIAŁY



BOGATE  
ZASOBY



INTUICYJNE  
WYSZUKIWANIE

cyfrowa  
SZKOŁA

Scholaris jest częścią  
programu Cyfrowa Szkoła.

 **KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

MINISTERSTWO  
EDUKACJI  
NARODOWEJ

 **ORE**

Ośrodek  
Rozwoju  
Edukacji

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.